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دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی 
امریکا  به  خود  شب  پنجشنبه 
هشدار داد، اگر در لبنان دست به 
آشوب افکنی زند، باید منتظر آشوب 

در سراسر خاورمیانه باشد.
به گزارش المیادین، سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
سخنرانی سالگرد فرماندهان شهید، 
در آغازسخنان خود پیرامون اوضاع 
داخلی لبنان اعام کرد: »تفاهم با 
جریان ملی آزاد در وضعیت بغرنجی 
است و ما امیدواریم که برای منافع 
ملی، از آن صیانت شود.« وی سپس 
با شرح وقایعی که در 5 سال اخیر در 
لبنان رخ داده است، اظهار داشت: 
»لبنان از سال ۲۰۱۹ مورد هدف قرار 
گرفت تا مجدداً تحت کنترل امریکا 
درآید. باراک اوباما، رئیس جمهور 
سابق امریکا نیز اذعان داشت 
کشورش ابزارهایی برای سرنگونی 
نظام ها دارد و این کار را از این طریق 

انجام می دهد که مردم اعتماد خود را 
نسبت به رهبرانشان از دست بدهند 
و این ایده ای است که دولت بایدن 
نیز آن را در پیش گرفته است. اکنون 
نیز ما در مقابل چالش رویارویی با 
ابزارهای رسانه ای، سیاسی و اقتصادی 
امریکا هستیم و در رأس آن قیمت 

دلار است.«
دبیرکل حزب الله لبنان عنوان داشت: 
»آنچه به امریکایی ها در طرحشان 
کمک می کند، وجود فساد و اشتباهات 
در ادارات کشور هدف قرار گرفته 
شده است. ما باید ابتکار عمل را در 
دست بگیریم و برای سرنگونی پروژه 
آشوب و سلطه و بازی گرفتن خرد 
ملت هایمان که با هدف سلطه بر آنها 
است، تاش کنیم.« وی درخصوص 
دولت رژیم صهیونیستی گفت: 
»وضعیت داخلی اسرائیل بی سابقه 
است بویژه که مسئولان ستاد این 
رژیم در مورد جنگ داخلی صحبت 
می کنند. خود رئیس ستاد اشغالگر 
اذعان کرد که نگرانی هایی نسبت به 
انفجار داخلی قریب الوقوع و فروپاشی 
این رژیم وجود دارد. دولت کنونی 
صهیونیست ها نادان و کودن است و 
ممکن است شرایط را به سمت تشدید 
تنش در تمام منطقه سوق دهد و این 

احتمالی شدید و مطرح است.«
دبیرکل حزب الله تصریح کرد: »مسأله 
جدیدی در پرونده ریاست جمهوری 
لبنان مطرح نیست و ما بر این امر 
تأکید داریم آنچه در لبنان رخ می دهد 
علت اصلی اش فشارهای امریکا و 
سیاست برداشت پول و سپرده ها 
است که به صورت نظام مند صورت 
گرفت. اما هرکس که می خواهد 
لبنان را به سمت آشوب و فروپاشی 
سوق دهد باید انتظار هرآنچه که به 
ذهنش خطور نمی کند، داشته باشد. 
اگر شما لبنان را به سمت آشوب سوق 
دهید باید منتظر آشوب در تمام 
منطقه و در رأس آن دست پرورده تان 

اسرائیل باشید.«
 

 ورود به مرحله ای پیشرفته 
در موضع گیری ها

به گفته کارشناسان، بدون تردید 
 ، الله نصر حسن  سید نی  ا سخنر
مرحله ای پیشرفته و در چهارچوب 
مواضع سابق وی به شمار می رود. 
بنا بر چنین تحلیل هایی، امروز به 
خاطر قدرت مقاومت، امنیت غذایی 
لبنان در مقابل امنیت انرژی رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته است، بویژه 
که مقاومت مراحل سخت تری از 

مرحله فعلی را پشت سر گذاشته 
است و به همین دلیل امروز این 
مقاومت با توجه به گذراندن مراحل 
دشوار سابق احساس قدرت می کند.

نیز عبدالباری  ارتباط  در همین 
عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب 
در مطلبی به واکاوی سخنان پنجشنبه 
هفته گذشته سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان پرداخت. 
وی در این باره نوشت: »سخنانی که 
دبیرکل حزب الله ایراد کرد همزمان 
با شروع استخراج گاز و نفت از میدان 
کاریش توسط رژیم اشغالگر بود. 

این سخنان آکنده از تهدید بود و 
نسبت به فروپاشی و آشوب در لبنان 
که چه بسا به جنگ منطقه ای که 
بزرگترین اهداف آن اسرائیل است، 
هشدار داد.« عطوان در ادامه تأکید 
دارد: »نکته قابل توجه این است 
که سید حسن نصرالله احتمال بروز 
فروپاشی کامل و هرج و مرج را داد و 
اینکه مقاومت لبنان و متحدانش در 
خارج لبنان، آماده همه سناریوهای 
نظامی احتمالی هستند و تماشاگر 
نخواهند ماند و رژیم اشغالگر به 
عنوان دست پرورده و عزیز امریکا را 

هدف قرار خواهند داد.«
 

حزب الله خطر را بشدت حس 
کرده است

روزنامه النهار لبنان نیز در مطلبی 
به قلم ابراهیم الامین به تحلیل 
گذشته  هفته  پنجشنبه  سخنان 
دبیرکل حزب الله لبنان پرداخت و 
نوشت: »با توجه به سابقه ذهنی و 
شناخت از حزب الله و شخص سید 
حسن نصرالله، باید گفت که لحن 
تند دبیرکل حزب الله به وضوح نشان 
می دهد که حزب الله خطری را که 
علیه لبنان وجود دارد بشدت حس 
کرده و احتمالاً نشانه هایی عملی از 
احتمال دخالت خارجی برای سوق 
دادن لبنان به فروپاشی از داخل را 

مشاهده کرده است.«
شاید با تفسیر بسیاری از وقایع در 
عرصه سیاسی لبنان و با توجه به 
داده های دیگر بتوان به این واقعیت 
رسید که امریکایی ها احتمالاً به 
این نتیجه رسیده اند که باید در 
پی ایجاد هرج و مرج داخلی در 
لبنان و فروپاشی داخلی در این کشور 
برآیند تا به نوعی ضمن ایجاد نگرانی 
برای حزب الله، این گروه را وادار به 
سازش کنند تا نه تنها موافقت خود 
را با انتخاب فرمانده ارتش و ژنرال 
جوزف عون برای ریاست جمهوری 
کشور اعام کند که در خصوص 
ترکیب دولت آینده و خواسته های 
قدرت های خارجی در زمینه اصاحات 
اقتصادی و مالی نیز این گروه را وادار 

به سکوت و همراهی سازد.

سید حسن نصرالله به امریکا هشدار داد

آشوب در لبنان یعنی آشوب در سراسر منطقه

اخبار دورنما

فلج یک روزه 7 فرودگاه آلمان
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شیخ نعیم قاسم
معاون دبیر کل حزب الله لبنان

پیشنهادهای پرچالش در انتخاب رئیس جمهور 
محکوم به شکست هستند زیرا کسانی که )با 
چنین پیشنهادهایی( در پی تحریک نمایندگان 
احزاب و جناح ها هستند، اکثریت کشور را تشکیل 

نمی دهند )در اقلیت هستند.(

چرا دولت بایدن در یک هفته اخیر مقابل بالون 
جاسوسی چین واکنشی نشان نداد؟

بخاطر اینکه آنها مقابل چین ضعیف هستند.

تمدید تحریم ها علیه مردم یمن در شورای امنیت، 
تصمیمی ناعادلانه است و نشان دهنده نادرست 
بودن ادعاهای اخاقی و انسانی کسانی است که 
این تحریم ها را اعمال می کنند زیرا قرار بود این 
قطعنامه علیه متجاوز صادر شود. این تصمیم، 
اعتقاد ما به آرمان های مان را افزایش داده و نشان 
می دهد بجز به خداوند، رسول او و کسانی که ایمان 
آوردند، نمی توان به عدالت و انسانیت امیدوار بود.

نایجل فراژ
رهبر حزب برگزیت انگلیس

هندی ها در شماری قابل توجه، در حال عبور از 
کانال انگلیس هستند. ما درهای کشورمان را به 
روی تمامی جهان گشوده ایم. اما هیچ کدام از این 
آدم ها نمی توانند شرایط پناهندگی را داشته باشند.

نصرالله دلار را 
مهمترین ابزار 

امریکا علیه 
کشورها دانست.

بازی دلاری 
واشنگتن

عبدالملک الحوثی: صبر ما رو به اتمام است
عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن یک روز پس از سخنرانی سید حسن نصرالله و همسو با 
او، در سخنانی تأکید کرد: »امریکایی ها و همپیمانانشان حاکمیت کشورها را نقض وسفیران آنها در هر 

موضوعی دخالت می کنند.« به گزارش العالم، الحوثی گروه های تکفیری را ساخته دست امریکا، رژیم 
صهیونیستی و کشورهای غربی دانست و گفت: »دشمنان با ایجاد بحران های سیاسی، از این بحران ها 

برای مشغول کردن ملت ها و دور کردن آنها از مسیر سازندگی و پیشرفت سوء استفاده می کنند.«
الحوثی همچنین با اشاره به حق مردم فلسطین در برخورداری از آزادی، استقال و زندگی شرافتمندانه 

و مقابله آنان با دشمن با فداکاری، مقاومت و پایداری و اجرای عملیات شهادت طلبانه، گفت: »امریکا 
و رژیم صهیونیستی مانع تحقق این حق می شوند، امریکایی ها در زندان هایشان کرامت انسانی را 

نقض می کنند که نمونه آن زندان های ابوغریب و گوانتانامو است، آنها، صهیونیست ها و مزدورانشان 
مرتکب پلیدترین موارد نقض حقوق بشر می شوند، آن وقت با مردم درباره حقوق بشر صحبت 

می کنند، امریکایی ها بزرگ ترین قاتل زنان هستند، آن وقت درباره حقوق زنان حرف می زنند، قتل 
زنان در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی ادامه دارد و زنان فلسطینی هر روز از اقدامات تجاوزکارانه 

صهیونیست ها رنج می برند ولی هیچ طرفی درباره حقوق این زنان صحبت نمی کند.«

خبر 
پلاس

ن  مظنو ه  ر با ر د ت  تحقیقا
تیراندازی های اخیر در لس آنجلس 
یات  تما و  ا هد  می د ن  نشا
یهودی ستیزی در کارنامه  اش دارد 
و همین باعث شده او دست به 
دو رشته تیراندازی اخیر که هر دو 
علیه یهودیان بوده است، بزند. 
از همین رو یهودیان امریکایی در 
خصوص تمایات یهودی ستیزی 
که افزایش قابل توجهی را نشان 

می دهد، نگران هستند.

لس آنجلس تایمز
امریکا

بر اثر زلزله ویرانگر هفته پیش 
ترکیه بسیاری از آثار باستانی 
در ۱۱ استانی که تحت تأثیر آثار 
زلزله قرار گرفتند، فرو ریخت و 
از دست رفت. وضعیت شماری 
از این بناها نیز خطرناک است و 
هر لحظه امکان فرو ریختن آنها 
می رود. با این حال خبر خوش 
آن است که برخی از بنا ها هنوز 
سالم و سرپا و از آثار زلزله در 

امان مانده اند.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

نخست وزیر  سوناک،  ریشی 
انگلیس بنا دارد در سخنرانی 
خود در کنفرانس امنیتی مونیخ 
خواهان دو برابر شدن کمک های 
تسلیحاتی به اوکراین شود. او در 
حالی چنین تصمیمی دارد که لندن 
اخیراً نیز تصمیم گرفته جت های 
جنگنده خود را راهی اوکراین کند. 
او معتقد است، افزایش کمک های 
نظامی به اوکراین می تواند امنیت 

ناتو را فراهم آورد.

ایندیپندنت
بریتانیا

عمران خان، رئیس حزب تحریک 
انصاف خبر داده، جنبش جدیدی 
با نام »بازداشت داوطلبانه« 
راه اندازی شده است که می تواند 
منجر به ساقط کردن دولت 
اسام آباد شود. به گفته او این 
جنبش کار خود را از لاهور شروع 
می کند و سپس وارد شهرهای 
بزرگ می شود. او گفته است، 
از آنجا که دولت آنان را از زندان 
می ترساند، آنها می خواهند دولت 

را به چالش بکشانند.

پاکستان تودی
پاکستان

فرود آمدن در فرودگاهی در اتریش، 
4 ساعت رانندگی کند تا به محل 

کنفرانس برسد.
بنا بر گزارش اتحادیه فرودگاه های 
آلمان ، این 7 فرودگاه عبارتند از 
فرانکفورت، مونیخ، هامبورگ، هانوفر، 
اشتوتگارت، دورتموند و برمن. این 
اتحادیه اعام کرده است، بر اثر 
اعتصاب در این 7 فرودگاه ، پرواز 
حدود ۲۹5 هزار مسافر لغو شد. این 
اعتصاب که از مدت ها قبل تهدید 
آن مطرح شده بود، روز چهارشنبه 
پس از آن عملی شد که اتحادیه 
کارگری آلمان اعام کرد چانه زنی ها 
برای افزایش دستمزد کارکنان داخل 
فرودگاه، بخش عمومی و کارکنان 
امنیت هوایی پیشرفتی نکرده است. 
این اتحادیه پیش تر خواهان افزایش 
۱۰.5 درصدی دستمزدها و یا افزایش 
حقوق ها به میزان 5۰۰ یورو در ماه 
شده بود. اما این اتحادیه تاکنون با 
دولت به هیچ توافقی دست نیافته 

. ست ا
ناامیدی اتحادیه کارگری آلمان از 
دستیابی به توافق با دولت باعث 
شده است آنها زبان تهدید خود 
را تندتر کنند، طوری که روز جمعه 
کریستینا بهله، معاون رئیس این 
اتحادیه های کارگری به دولت هشدار 
داد: »اگر هیچ اقدامی در جهت 
افزایش دستمزدها صورت نگیرد، 

شاهد تابستان پر هرج و مرجی 
خواهید بود.« او تأکید کرد: »این یک  
هشدار کاماً جدی و قوی است.«
در بین خطوط هوایی که تحت تأثیر 
این اعتصاب قرار گرفته اند، باید به 
خط هوایی لوفتهانزا اشاره کرد که 
بیش از هزار و 3۰۰ پرواز آن لغو شد و 
فعالیت های آن در فرانکفورت و مونیخ 
به تعلیق درآمد. این شرکت حاضر 
نشده ضرر و زیان ناشی از اعتصاب 
روز جمعه را اعام کند اما خبر داده 
در مورد مشابه قبلی روزانه حدود ۱۰ 
تا ۱5 میلیون یورو خسارت دید. این 
در حالی است که اتحادیه کارگری 
وردی اعام کرده است، اعتصاب می 
تواند از فرودگاه ها فراتر رفته و به 
بیمارستان ها و جمع آوری زباله های 

شهری تسری یابد.
اعتصاب روز جمعه 7 فرودگاه آلمانی، 
سلسله  ز  ا اعتصاب  جدیدترین 
اعتصاب هایی است که در قاره 
سبز رخ داده است و از قضا همه 
این اعتصاب ها نیز در کشورهایی 
که قوی ترین اقتصادهای این قاره 
محسوب می شوند، مانند فرانسه، 
انگلیس، اسپانیا رخ داده است. در 
همه این کشورها پس از پاندمی کرونا 
و جنگ اوکراین، بهای مواد غذایی 
و انرژی رشدی قابل توجه داشته 
و استانداردهای زندگی تنزل یافته 
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خاورمیانه

حسین فاطمی
خبرنگار

اخراج هیأت اسرائیلی از 
نشست اتحادیه آفریقا

جاس  ا منیتی  ا مسئولان 
ت  هیأ  ، یقا فر آ یه  د تحا ا
ز  ا که  ا  ر نیستی  یم صهیو ژ ر
تل آویو برای شرکت در این 
اجاس به آدیس آبابا آمده 
بود، به رغم نفوذ هیأت با 
افراد  از کارت ورود  استفاده 
دیگر، از سالن اجاس اخراج 

کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری سما، این هیأت 
مدعی شد برای حضور در 
جاس  ا حیه  فتتا ا جلسه 
مه  تنا عو د یقا  فر آ یه  د تحا ا
داشته اما نتوانسته است آن را 
ثابت کند و در نتیجه نیروهای 
امنیتی، آنها را به زور از سالن 

اخراج کردند.
جه  ر خا ت  ر ا ز و ی  سخنگو
رژیم صهیونیستی در واکنش 
به این اخراج گفت: »غم انگیز 
است که می بینیم اتحادیه 
آفریقا توسط کشورهای افراطی 
مانند الجزایر و آفریقای جنوبی 
ایران هدایت و  که توسط 
کنترل می شوند به گروگان 

گرفته شده است.
اخراج هیأت اسرائیلی ثابت 
می کند رژیم صهیونیستی نه 
تنها نمی تواند ادعا کند موفق 
به عضویت ناظر در اتحادیه 
آفریقا شده، بلکه برعکس 
روند اخراج این هیأت نشان 
می دهد رژیم اشغالگر از سوی 
اتحادیه آفریقا طرد شده است.

کره شمالی موشک 
بالستیک شلیک کرد

اعام  جنوبی  کره  ارتش 
کرد، کره شمالی یک موشک 
به  مشخص  نا لستیک  با
سمت دریای شرقی )دریای 
ژاپن( شلیک کرد که دومین 
پرتاب موشکی در سال جاری 
میادی به شمار می رود. به 
گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی جزئیات دیگری 
از این پرتابه ارائه نکرده و برد، 
ارتفاع و سرعت آن را مشخص 
نکرده است. فومیو کیشیدا، 
نخست وزیر ژاپن نیز اعام 
کرده، موشک کره شمالی 
احتمالاً درون منطقه اقتصادی 
انحصاری کشورش در غرب 
جزیره هوکایدو فرود آمده 
است. به دنبال انتشار این 
خبر، دفتر نخست وزیری ژاپن 
با وزرای مرتبط تشکیل جلسه 
داده های  تا  داد  اضطراری 
مرتبط با این شلیک موشکی 

جمع آوری و بررسی شوند.

AFP

تد کروز
سناتور جمهوری خواه امریکا

 
اعتصاب یک روزه در 7 فرودگاه آلمان 
از جمله ابَرَفرودگاه های  فرانکفورت 

و مونیخ بیش از 3۰۰ هزار مسافر را 
سرگردان کرد. اتحادیه های کارگری 
که خواهان افزایش دستمزدهای خود 
هستند، این اعتصاب را به راه انداخته 
و تهدید کرده اند، اگر خواسته های 
کارگران برآورده نشود، تابستان »هرج 

و مرج« را رقم خواهند زد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این 
فتتاحیه  ا با  ن  همزما عتصاب  ا

کنفرانس امنیتی مونیخ برگزار شد 
که بیش از 4۰ رئیس دولت و 6۰ وزیر 
در آن حضور دارند. در یکی از نخستین 
نشانه های بروز هرج و مرج و تأثیر 
این اعتصاب بر کنفرانس امنیتی 
مونیخ، یک مقام سفارت رومانی خبر 
داد، وزیر خارجه این کشور مجبور 
شد به دلیل اعتصاب در فرودگاه های 
آلمان پرواز خود را تغییر دهد و بعد از 

لاله مهرزاد
روزنامه نگار

اروپا
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Reuters.ir
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از داخل را 
مشاهده 

کرده است

شک هیلی به سلامت 
عقلی بایدن و ترامپ

سفیر سابق دولت امریکا 
در سازمان ملل که اخیراً 
برای انتخابات  نامزدی اش 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲4 
اعام کرد، در سخنرانی  را 
ر  ا ز کار ع  و شر مناسبت  به 
انتخاباتی اش سامت عقلی 
جو بایدن و دونالد ترامپ 
را زیر سؤال برد. به گزارش 
روزنامه دالاس نیوز، نیکی هیلی 
به هوادارانش در کارولینای 
اوج  »دوران  گفت:  جنوبی 
امریکای ما هنوز سپری نشده 
است. مسأله این است که 
دوران اوج سیاستمداران ما 
گذشته است. در امریکایی 
که مد نظر من است، یک 
سیاستمداران دائمی بالاخره 
بازنشسته خواهد شد. ما 
محدودیت دوره برای نمایندگی 
کنگره و آزمایش های الزامی 
برای صاحیت عقلی برای 
سیاستمداران بالای 75 سال 

خواهیم داشت.«


